
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 311 

del 23/09/2022 

Reg. Part. 113 

del 23/09/2022 

Oggetto: Manifestazione “Ottobrando 2022” - Affidamento e impegno spesa per la 

prestazione di consulenza HACCP alla Dott.ssa Rosita La Cava   

- COD. CIG: Z6D37DC9FF. 

  

L’anno duemilaventidue il giorno ventitré del mese di ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che: 

− con deliberazione G.C. n. 114 del 06.09.2022 è stato approvato il programma della manifestazione 

“OTTOBRANDO 2022” e sono state fornite direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l'organizzazione dei servizi inerenti la manifestazione in argomento, assegnando per lo scopo una 

prima tranche finanziaria di €. 6.000,00, facendo riserva di integrare la detta somma con successivo 

provvedimento; 

− con delibera di G.M. n. 123 del 16.09.2022 sono state assegnate ulteriore risorse finanziarie al 

Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di garantire la copertura finanziaria per espletare tutti 

gli adempimenti necessari per assicurare i servizi della manifestazione in oggetto; 

 Considerato:  

− che per l'esercizio delle attività di riferimento è necessario che le ditte partecipanti alla manifestazione 

siano registrate ai sensi del regolamento CEE n. 852/04 e del D.A. 27/02/2008 e servizi di 

autocontrollo sanitario (HACCP);  

− che per consentire il regolare svolgimento delle manifestazioni in parola nel pieno rispetto delle 

disposizioni normative succitate, si rende opportuno incaricare un professionista a tanto idoneo, non 

reperibile all'interno della struttura burocratica dell'Ente;  

 Acquisita la disponibilità della Dott.ssa La Cava Rosita Tindara, con sede in XXXXXX (XX), Via 

XXXXX XXXXX – C.F. XXXXXXXX, con la quale comunica la propria la disponibilità ad assumere 

l'incarico di Tecnico Alimentarista, giusto preventivo del 21/09/2022 acquisito al protocollo dell’Ente 

in data 22/09/2022 al n. 5593, per un importo di €. 2.500,00 al netto della ritenuta d’acconto; 

 Considerato che ha già dato prova di adeguata competenza e professionalità nello svolgimento di 

analogo incarico; 

 Rilevato che l’importo del servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, si può provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dell'incarico in questione, mediante affidamento 

diretto, al di fuori del mercato elettronico, in favore della Dott.ssa La Cava Rosita residente in XXXXXX 

(XX), Via XXXXX XXXXX – C.F. XXXXXXXX, in quanto qualificata sia dal punto di vista tecnico che 

della conoscenza dei luoghi; 

 Preso atto che si è provveduto ad acquisire il CIG Z6D37DC9FF, al fine di adempiere agli obblighi 

dell’ art. 3 della  legge 136/2010 e che risulta  essere; 

 Visto il provvedimento sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferimento incarico di Responsabile 

dell'Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, 

altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 



 VISTO il D. lgs n. 267/2000;  

 VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 VISTO l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto 

� di prendere atto della proposta della Dott.ssa Rosita La Cava residente in XXXXXX (XX), Via 

XXXXX XXXXX – C.F. XXXXXXXX, relativa alla registrazione degli adempimenti di 

autocontrollo sanitario delle ditte operanti nel settore alimentare, ai sensi del regolamento CEE n. 

852/04 e del D.A. 27/02/2008, e di quelle che esercitano anche attività a carattere gastronomico, in 

occasione della manifestazione “Ottobrando 2022”; 

� di affidare ai dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla suddetta Dott.ssa, per 

l’importo di € 2.500,00 al netto di ritenuta d’acconto, per il servizio di riferimento; 

� di assumere impegno di spesa di €. 3.000,00 con imputazione all'intervento di bilancio cod. 

07.01.1.103.010024 – imp. 777/2022 del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, 

esecutivo; 

� di dare atto che: 

• si farà luogo agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n° 136 del 

13/08/2010, relativamente ai pagamenti discendenti in seguito all’affidamento della fornitura 

di che trattasi; 

• il pagamento verrà effettuato su presentazione di fattura previa verifica dell’esatto 

adempimento del servizio reso; 

� di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di relativa competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

   

       IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 

           dell'Area Amministrativa 

 F.to Santina Marzullo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La  sottoscritta  Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  23.09.2022                                         Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                   F.to Santina  Marzullo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio  con il n. 679 per quindici giorni consecutivi 

 

Dal 29.09.2022 al 14.10.2022 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 

                    (Dott.____________________) 

   L’ Addetto alla Pubblicazione 

_________________________ 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 113 del 23/09/2022 avente ad oggetto " Manifestazione “Ottobrando 2022” - 

Impegno somme, affidamento servizio consulenza HACCP alla Dott.ssa Rosita La Cava - COD. CIG: 

Z6D37DC9FF" la sottoscritta Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della 

spesa di € 3.000,00 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 07.01.1.103.010024 imp. n. 777/2022 

 

Data 23.09.2022 

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                          F.to Dott.ssa Caterina Gullo      

                                                                                  


